关于开展2016年（第一期）上海众创空间
管理人员培训班的通知
各众创空间及有关单位：

为贯彻《关于开展科技企业孵化器从业人员培训工作的通知》（国科火字2012[108]号）精神，进一步提高众创空间管理人员的业务水平与服务能力，上海市科技创业中心作为科技部火炬中心首批确定的孵化器从业人员培训机构，将联合上海科技企业孵化协会举办2016年上海众创业空间管理人员培训班。通知如下：

一、培训目的

通过开展具有针对性、专业化的培训，增强孵化服务人员对科技企业孵化器的全面了解，提升管理人员的业务能力和服务水平，形成高水平、高素质、专业化、职业化的服务队伍，为全市众创空间事业快速健康发展提供高水平的人才保障。

二、培训对象

2015年度新建孵化器管理人员，原有孵化器新进管理人员、区县科委相关孵化器管理人员、拟新建孵化器及其他类型众创空间相关单位管理人员，均可报名参加。

三、培训内容

培训课程根据科技部火炬中心统一制定大纲制订、统一教材，主要内容包括：孵化器管理、科技企业服务、科技创业管理、政策体系四大模块。

学员需参加全部课程内容的学习，且所有培训课程考勤记录完整。培训结束后，组织统一考试、统一阅卷、统一评分，考试合格，由科技部火炬中心组织统一发证，结业学员信息由科技部火炬中心统一备案并建档，作为国家认可的培训记录和资格认定。

四、培训时间、地点及费用
（一）培训及报到时间
培训班定于2016年5月10日——5月13日（四天），报到时间5月9日下午15:30以后或5月10日上午9:00之前。

（二）培训地点

浦东国际人才城酒店（上海市张江高科技术园区科苑路1500号）。
（三）培训费用

培训费1620元/人，包含培训费、教材费、考试费、制证费、证书、就餐，住宿费等。

培训费可用现金、转账、支票三种形式支付，转账信息如下：

单位名称：上海市科技创业中心

开户银行：上海银行漕河泾支行

银行账号：31687400002041988
五、培训报名及联系方式

报名截止日期为2016年4月29日,如在5月3日前仍未接到培训联系人的报名确认电话或邮件，请您再次确认是否报名成功。

培训学员请自行准备两张二寸照片（用于资格证书盖钢印）和一张电子照片（用于备案存档发至报名联系人邮箱）。请在照片背后注明单位名称和姓名，电子照片以姓名+单位名称全称命名。

联系方式：

王书立  电话：021-64518554 邮箱：wang_shl@shtic.com
王琳琳  电话：021-58388396 邮箱：pdfhlm@163.com
沈  悦  电话：021-50796205 邮箱：joynar1109@163.com
传  真： 021-64518468

附录：

1、2016年上海众创空间管理人员培训班报名回执

2、2016年上海众创空间管理人员培训班课程安排

3、参考交通路线

              上海市科技创业中心

              上海科技企业孵化协会

               二〇一六年四月二十日
附件1：2016年上海众创空间管理人员培训班报名回执

	单位名称

	地址 邮编

	姓    名
	性别
	身份证号
	职务
	分管工作
	电子邮箱
	手机号
	房间（单/标）
	报到时间

注：请于4月29日前回传至：pdfhlm@163.com，建议大家预定标间。
附件 2：

2016年上海众创空间管理人员培训班课程安排

	日期
	时间
	模块
	内容

	5月10日
（星期二）
	8:00—9:30

	签到

	9:30—10:00

	开学典礼：领导致辞

	10:00—12:00
	孵化器概述与发展
	新时期孵化器发展战略

	13:30—14:50
	创业导师
	如何建立创业导师运行与服务体系

	15:00—17：00
	科技创业管理知识
	科技型中小企业的劳动关系管理

	5月11日
（星期三）
	9:00—10:30
	孵化组织及服务
	众创空间的发展趋势

	10:30—11:30
	孵化服务
	科技金融服务

	13:30—15:00
	科技创业管理知识
	孵化器的持股孵化

	15:10—16:40
	科技创业管理知识
	技术创新与知识产权保护

	19:00
	头脑风暴
	孵化器的发展及未来盈利模式

	5月12日
（星期四）
	9:00—11:00
	科技创业管理知识
	如何预防和控制股东纠纷

	13:30—15:30
	孵化器管理
	众创空间指导意见解读

	15:50—16:50
	政策体系
	科技型中小企业支持政策

	5月13日
（星期五）
	9:00-12:00
	考试
	考试3个小时

	13:30
	考察学习

附件 3：参考交通路线

[image: image1.jpg]ammirn

6 fTHHLSG Honggiao Aiport  MAIHLE Pudong Intemational Airport )~

酒店位于上海市浦东新区张江高科技园区科苑路1500号。

地铁2号线张江高科站换乘公交188路、161路、大桥六线、

张南专线、浦东14路、浦东25路张衡路科苑路下。